özellikle Hatib’in, Sekkakî’den alarak örneğin teşbih konusunda
yer verdiği karışık taksim ve tariflerden kaçınmaktadır.7 Keza o istiare konusunda da Hatib’in yer
verdiği öğrenciler için kafa karıştırıcı ihtilaf ve itirazlardan kaçınmaktadır. Kitap teşbih, mecaz, mecazın
çeşitleri, istiare ve kinaye8 hakkında temel bilgileri özet bir şekilde sunmaktadır. Kitap müstakil olarak
1385/1965’te şam’da basıldı; 2. baskısı da 1428/2007’de müellifin İsagoci ve Vadı’ adlı iki eseri ile
birlikte İstanbul’da yapıldı.

2. 4. Risaletu’l-Vadı’

doğu medreselerinin Arap diline olan ilgisi kuşkusuz nahiv, sarf ve meanî ilimlerinin çerçevesinde
kalmamaktadır. Bu medrese mensupları başka alanlarda da hatırı sayılır mesailer harcamaktaydılar.

Ancak şeyhin diğer kitapları bitirme tarzından onun bunu
yazarken, bitirmeye fırsat bulmadan, vefat ettiğini anlıyoruz. Çünkü o genelde ister haşiye olsun ister
diğer düz telifleri olsun bütün kitaplarını bitirme merasimi diyebileceğimiz hamd, salat, dua ve tarih ile
bitirir. Mesela ‘İsam Haşiye’sinin sonunda 13 Ramazan hicrî 1391/1971’de –yani ölümünden bir sene
önce- Batman’da bitirdiğini ifade etmiş ve hem kitabın faydalı olması için hem de kendisi ve ebeveynleri
için dua etmiş ve Allah’a hamd ve Resulüne salat ve selam getirerek kitabını noktalamıştır.15 İmtihan
Haşiyesinin sonunda ise böyle bir bitirme merasimini göremiyoruz.